
1 

 

 
 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dne 28.2.2020 
 

 

statutární město Olomouc 

se sídlem: Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc 
zastoupený: Mgr. Matoušem Pelikánem, náměstkem primátora 
IČO: 00299308 

(dále jen „Příjemce") 
 

a 

 

Dopravní podnik města Olomouce, a.s. 
se sídlem: Koželužská 563/1, 779 00 Olomouc 
zastoupená: Ing. Jaroslavem Michalíkem, předsedou představenstva 
a Ing. Pavlem Zatloukalem, místopředsedou představenstva 
IČO: 47676639 

číslo smlouvy: DPMO/2019/70/84 

(dále jen „Partner") 
 

 

Článek I  

Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 28.2.2020 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem. 
Předmětem této smlouvy je úprava právního postavení Příjemce a Partnera, jejich úlohy o 
odpovědnosti, jakož i úprava vzájemných práv a povinností při realizaci a zajištění udržitelnosti 
Projektu „Tramvajová trať II.etapa Nové Sady – Povel a Odstavy tramvají Jeremenkova“ , 
reg. č. CZ.04.1.40/0.0/0.0/18_056/0000415, spolufinancovaného z prostředků Operačního programu 
Doprava 2014-2020. 

 

Článek II  
Předmět dodatku 

 

Tímto dodatkem se stávající znění čl. IV Financování projektu, ruší a nahrazuje se textem novým ve 
znění: 

 

1. Realizace Projektu „Tramvajová trať II.etapa Nové Sady – Povel a Odstavy tramvají 
Jeremenkova“,  bude na základě Rámcové smlouvy o financování projektu spolufinancován z 
prostředků, které budou poskytnuty Příjemci z rozpočtu Státního fondu dopraví infrastruktury 
(dále jen SFDI) v rámci OPD. 
 

2. Výdaje na činnosti, jimiž se Příjemce a Partner podílejí na projektu, jsou podrobně rozepsány v 
žádosti o podporu, která tvoří přílohu č. 1 Smlouvy. Celkový finanční podíl Příjemce a Partnera na 
projektu činí: 
Celkové způsobilé výdaje Příjemce: 407 841 758 Kč 

Celkové způsobilé výdaje Partnera:   349 871 000 Kč 



2 

3. Prostředky získané na realizaci Projektu jsou Příjemce i Partner oprávněni použít pouze na úhradu 
výdajů, které jsou považovány za způsobilé ve smyslu obecného nařízení č.  1303/2013

1
, 

programového dokumentu OPD a Pravidel. 

 

4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že s ohledem na „Rámcovou 
smlouvu o financování projektu „Tramvajová trať II. etapa - Nové sady  - Povel a Odstavy 

tramvají Jeremenkova“, evidenční číslo 571 375 0004, v rámci OPD, z rozpočtu SFDI“ uzavřenou 
mezi Příjemcem a SFDI, jako poskytovatelem finančních prostředků (dále jen „Poskytovatel“), 
která upravuje podmínky, za kterých se uskuteční financování Projektu, budou platby hrazené 
z OPD probíhat formou předfinancování na základě finančního plánu předloženého Poskytovateli, 
přičemž finanční prostředky pro Projekt budou pro Příjemce i Partnera poukazovány vždy na účet 
č.: 2006-6127811/0710 zřízený Příjemcem pro financování Projektu, vedený u České národní 
banky (dále jen „účet ČNB“).  
 

5. Finanční plán Projektu musí být před podáním každé Žádosti o platbu aktualizován Příjemcem i 
Partnerem tak, aby na základě této žádosti o platbu zálohově poskytnuté prostředky byly 
dostatečné pro úhradu faktur na další období (do doby proplacení další zálohy Poskytovatelem).  

 

6. Do 10 pracovních dnů od data schválení žádosti o platbu převede Příjemce i Partner vlastní 
prostředky odpovídající podílu spolufinancování v souhrnné výši 15% způsobilých výdajů ke 
schválené platbě na účet ČNB. 

 

7. Příjemce je povinen proplatit způsobilé výdaje Partnera na základě faktur vystavených 
zhotovitelem, přímo zhotoviteli z účtu ČNB, maximálně však do výše disponibilních zdrojů na 
účtu ČNB, které připadají na Partnera.  
 

8. Úhrada faktur bude prováděna tak, aby ke každé faktuře bylo z poskytnutých finančních 
prostředků proplaceno nejvýše 85 % fakturované částky, pokud se jedná o plnění, které 
představuje z hlediska OPD způsobilý výdaj. Zbývajících nejméně 15 % fakturované částky 
způsobilého výdaje bude proplaceno z podílu spolufinancování Partnera, který Partner vložil na 
účet ČNB po schválení žádosti o platbu.  Příjemce se zavazuje v termínu splatnosti každé 
z vystavených faktur zaplatit za Partnera celou částku způsobilých výdajů fakturovanou 

zhotovitelem u každé z jím vystavených faktur, které budou zkontrolovány, odsouhlaseny a 
podepsány odpovědnými osobami za Partnera, a takto předány Příjemci spolu s písemným 
Pokynem k zaplacení faktury zhotoviteli za Partnera. Příjemce se zavazuje bez zbytečného 
odkladu zaslat e-mailem Partnerovi potvrzení o každé zrealizované platbě.  
 

9. Výdaje, které nejsou hrazeny z dotace, tzn. hodnota uznatelných výdajů projektu nad hodnotu 
výdajů, na něž byla poskytnuta dotace, a výdaje spojené s plněním, která nejsou uznatelnými 
výdaji Projektu, budou hrazeny mimo účet ČNB Příjemcem a Partnerem. Předchozí věta neplatí 
pro výdaje za stavební objekty, které jsou členěny na způsobilé a nezpůsobilé na základě poměru; 
tyto výdaje budou kompletně hrazeny z účtu ČNB. 

 
10. Pro způsobilé výdaje na projektovou přípravu a technické zabezpečení projektu, které byly 

uhrazeny před podpisem Rámcové smlouvy o financování, předloží Partner již uhrazené faktury a 
doklad o provedení jejich úhrady z účtu Partnera. Tyto doklady budou doplněny Pokynem, kde 

Partner potvrdí správnost faktury. Na základě těchto předložených dokladů budou Partnerovi po 

schválení vyúčtování poskytovatelem dotace tyto způsobilé výdaje refundovány/převedeny z účtu 
ČNB. 

 
11. V případě, že budou Partnerovi refundovány/převedeny Příjemcem finanční prostředky dle 

předchozího odstavce a dojde ke zjištění, že se nejedná o způsobilé výdaje prokazatelně 

                                                 
1 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj  venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj , Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady  (ES) č. 1083/2006. 



3 

vynaložené v souvislosti s projektem (např. zjištěním kontrolních orgánů), zavazuje se Partner 
vrátit Příjemci refundované/převedené finanční prostředky. 
 

12. V případě, že Příjemce nevyúčtuje poskytnuté zálohy v plné výši, vrací v závěrečné žádosti o 
platbu nevyúčtovanou zálohu jako přeplatek. 
 

13. Příjemce provede za každý kalendářní rok, ve kterém byly poskytnuty finanční prostředky pro 
projekt, zúčtování poskytnutých finančních prostředků v termínu stanoveném v metodickém 
pokynu poskytovatele finanční podpory. Partner je povinen poskytnout potřebnou součinnost. 

 

 

 

Článek III 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží Příjemce a 

1 vyhotovení Partner. 

3. Zástupci smluvních stran se seznámili s celým obsahem tohoto dodatku a prohlašují, že byl sepsán 
na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyl sjednán v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí Příjemce. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení §1730 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

6. Partner bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli 
v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že tento dodatek bude Příjemcem uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

7. Tento Dodatek č. 1 byl schválen usnesením Rady města Olomouce ze dne 24.5.2021. 

8. Tento Dodatek č. 1 byl schválen usnesením Dozorčí rady Dopravního podniku města Olomouce, 
a.s., ze dne 31.5.2021. 

 

 

 

V Olomouci dne  V Olomouci dne 

 

 

 

   za Příjemce       za Partnera 
Mgr. Matouš Pelikán                             Ing. Jaroslav Michalík 
 náměstek primátora         předseda představenstva DPMO, a.s. 
   

 

                

 

             Ing. Pavel Zatloukal    
místopředseda představenstva DPMO, a.s.
     
  


